
АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНОРАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛАБАНОВО»

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « d  6 »  0 3  2021 г. № / /О
г. Балабаново

О внесении изменений в муниципальные 
программы муниципального образования 
«Город Балабаново»

В соответствии с постановлением Администрации (исполнительно
распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» от 18.06.2013 № 
218/1 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ 
муниципального образования «Город Балабаново», их формирования и реализации и 
Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования «Город Балабаново» (в ред. Постановления Администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» от 
17.10.2018 №  476), на основании решения Городской Думы городского поселения «Город 
Балабаново» № 16-д от 25.03.2021 года «О внесении изменений в решение Городской Думы 
городского поселения «Город Балабаново» №  79-д от 17.12.2020 года «О бюджете 
городского поселения «Город Балабаново» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов»», Администрация (исполнительно-распорядительный орган) городского поселения 
«Город Балабаново»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в приложения №  2, 3, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 15, и 17 к 
Постановлению Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского 
поселения «Город Балабаново» от 29.12.2018 г. № 608 «Об утверждении муниципальных 
программ муниципального образования «Город Балабаново» на основании утвержденного 
бюджета на 2019-2021 годы» (Приложение 1 к настоящему постановлению).

2. Внести прилагаемые изменения в приложение №  9 к Постановлению
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город 
Балабаново» от 15.12.2017 г. № 639 «Об утверждении муниципальных программ 
муниципального образования «Город Балабаново» на основании утвержденного бюджета на 
2018-2020 годы» (Приложение 2 к настоящему постановлению).

3. Внести прилагаемые изменения в приложение № 1 к Постановлению
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город 
Балабаново» от 28.06.2019 г. №  345 «Об утверждении муниципальной программы



«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского поселения «Город 
Балабаново» на основании внесения изменений в бюджет на 2019-2021 годы» (Приложение 
3 к настоящему постановлению).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Отп.4 экз.:
2- в дело;
1-КСО,
1-Ф ЭО.
Исп. Н.А. Гусаковская

(исполнительно-распорядительно! 
городского поселения «Город Бал

Глава Администрации

С.П. Галкин



ПРИЛОЖ ЕНИЕ 1 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново»

от 26.03.2021г. № 110

ИЗМЕНЕНИЯ

1. В приложение 2 «Муниципальная программа «Развитие жилищной и коммунальной инфраструктуры городского поселения 
«Г ород Балабаново»»:

1.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы за счет 
бюджетных ассигнований

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 17 599,759 1 944,505 3 013,240 4 963,657 2 488,187 2 558,515 2 631,655

В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <*> 17 599,759 1 944,505 3 013,240 4 963,657 2 488,187 2 558,515 2 631,655

<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.

1.2. раздела 2.2 программы «Индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:



СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Наименование индикатора 
(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам

2017 г. 2018 г.
Годы реализации муниципальной программы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

«Развитие жилищной и коммунальной инфраструктуры городского поселения «Город Балабаново»

1 Доля МКД, в которых 
планируется проведение 
капитального ремонта по 
отношению к общему 
количеству МКД

% 7 4 4 6 5 5 5 5

2 Количество МКД, в 
которых планируется 
проведение капитального 
ремонта за счет средств 
регионального Фонда 
капитального ремонта.

шт 9 4 4 8 5 3 3 3

3 Количество МКД, в 
которых планируется 
проведение капитального 
ремонта за счет средств на 
спец. счетах управляющих 
компаний.

шт 5 5 5 5 5 7 7 7



1.3. раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 17 599,759 1 944,505 3 013,240 4 963,657 2 488,187 2 558,515 2 631,655
в том числе по источникам финансирования:

средства местного бюджета <*> 17 599,759 1 944,505 3 013,240 4 963,657 2 488,187 2 558,515 2 631,655
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

2. В приложение 3 «Муниципальная программа «Кадровая политика в г. Балабаново»:

2.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за счет 
бюджетных

ВСЕГО 105 304,105 15 746,168 17 146,336 17 763,913 18 187,020 18 215,516 18 245,152

ассигнований В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <*> 105 304,105 15 746,168 17 146,336 17 763,913 18 187,020 18 215,516 18 245,152

<*>Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.



2.2. раздела 2.2 программы «Индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Наименование индикатора 
(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам

2017 г. 2018 г.
Годы реализации муниципальной программы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

«Кадровая политика в г. Балабаново»

1 Доля материально
технического обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления

% 100 100 100 100 100 100 100 100

2 Число муниципальных 
служащих и служащих в 
Администрации, 
прошедших 
профессиональную 
переподготовку и 
повышение квалификации

% 6 6 6 6 6 6 6 6

3 Удовлетворенность 
населения деятельностью 
органов местного 
самоуправления

% 65 70 75 80 85 85 85 85

2.3. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:



Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 105 304,105 15 746,168 17 146,336 17 763,913 18 187,020 18 215,516 18 245,152
в том числе по источникам 
финансирования:
средства местного бюджета <*> 105 304,105 15 746,168 17 146,336 17 763,913 18 187,020 18 215,516 18 245,152
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.____________________________________

3. В приложение 7 «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Балабаново»:

3.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за счет 
бюджетных

ВСЕГО 187 589,342 33 576,918 48 838,419 27 978,804 25 829,801 26 470,164 24 895,236

ассигнований В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 18 546,918 2 546,918 16 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <2> 169 042,424 31 030,000 32 838,419 27 978,804 25 829,801 26 470,164 24 895,236

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 2 981,182 1 499,670 1 481,512 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 166 061,242 29 530,330 31 356,907 2 7 9 78,804 25 829,801 26 4 70,164 24 895,236



<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на 
плановый период.

3.2 раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 187 589,342 33 576,918 48 838,419 27 978,804 25 829,801 26 470,164 24 895,236
в том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 18 546,918 2 546,918 16 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <2> 169 042,424 31 030,000 32 838,419 27 978,804 25 829,801 26 470,164 24 895,236

В том числе:

средства бюджета МО МР «Боровский 
район 2 981,182 1 499,670 1 481,512 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 166 061,242 29 530,330 31 356,907 2 7 9 78,804 25 829,801 26 4 70,164 24 895,236

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.



4. в приложение 8 «Муниципальная программа «Благоустройство городского поселения «Г ород Балабаново»»:

4.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 200 963,522 40 756,470 64 043,139 24 858,913 23 765,000 23 765,000 23 765,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 43 644,058 13 088,851 30 555,207 0 0 0 0

средства местного бюджета <2> 157 319,464 27 667,619 33 487,932 24 858,913 23 765,000 23 765,000 23 765,000

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район

13 030,312 5 302,288 7 728,024 0 0 0 0

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново»

144 289,152 22 365,331 25 759,908 24 858,913 23 765,000 23 765,000 23 765,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете 
на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый 
период.

4.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:



Наименование показателя Всего (тыс. 
руб)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 200 963,522 40 756,470 64 043,139 24 858,913 23 765,000 23 765,000 23 765,000
в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 43 644,058 13 088,851 30 555,207 0 0 0 0
средства местного бюджета <2> 157 319,464 27 667,619 33 487,932 24 858,913 23 765,000 23 765,000 23 765,000
В том числе:

средства бюджета МО МР «Боровский район 13 030,312 5 302,288 7 728,024 0 0 0 0
средства бюджета ГП «Город Балабаново» 144 289,152 22 365,331 25 759,908 24 858,913 23 765,000 23 765,000 23 765,000
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

5. в приложение 10 «Территориальное планирование, проектирование, строительство объектов капитального строительства и 
инженерно-транспортной инфраструктуры городского поселения «Г ород Балабаново»:

5.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за счет 
бюджетных ассигнований

ВСЕГО 20 290,051 2 172,036 11 241,415 2 348,531 1 000,000 1 379,538 2 148,531

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета
<1>

7 086,268 1 692,709 5 051,974 0,000 0,000 341,585 0,000



средства местного бюджета <2> 13 203,783 479,327 6 189,441 2 348,531 1 000,000 1 037,953 2 148,531

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район

3 100,000 0,000 3 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 10 1 03,783 479,327 3 089,441 2 348,531 1 000,000 1 037,953 2 148,531

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.

5.2. раздел 2.2. программы «Индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Наименование индикатора (показателя) Ед. изм. Значение по годам

2017 г. 2018 г.
Годы реализации муниципальной программы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

«Территориальное планирование, проектирование, строительство объектов капитального строительства и инженерно-транспортной инфраструктуры
городского поселения «Г ород Балабаново»

1 Количество разрабатываемых проектов шт. 6 6 8 6 5 2 2 2



2 Количество объектов, которое планируется шт. 1 1 2 5 1 1 1 1
построить

5.3. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 20 290,051 2 172,036 11 241,415 2 348,531 1 000,000 1 379,538 2 148,531
в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 7 086,268 1 692,709 5 051,974 0,000 0,000 341,585 0,000
средства местного бюджета <2> 13 203,783 479,327 6 189,441 2 348,531 1 000,000 1 037,953 2 148,531
В том числе:

средства бюджета МО МР «Боровский район 3 100,000 0,000 3 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город Балабаново» 10 1 03,783 479,327 3 089,441 2 348,531 1 000,000 1 037,953 2 148,531
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

6. в приложение 11 «Муниципальная программа «Информационная политика. Развитие СМИ в городе Балабаново»»:

6.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:



8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 48 863,300 7 458,939 8265,081 8 643,495 8 148,595 8 148,595 8 198,595

В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <1> 48 863,300 7 458,939 8265,081 8 643,495 8 148,595 8 148,595 8 198,595

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район

1 080,000 400,000 400,000 280,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 47 783,300 7 058,939 7 865,081 8 363,495 8 148,595 8 148,595 8 198,595

<1> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и 
на плановый период.

6.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 48 863,300 7 458,939 8 265,081 8 643,495 8 148,595 8 148,595 8 198,595
в том числе по источникам 
финансирования: 48 863,300 7 458,939 8 265,081 8 643,495 8 148,595 8 148,595 8 198,595
средства местного бюджета <*>

В том числе: 1 080,000 400,000 400,000 280,000 0,000 0,000 0,000
средства бюджета МО МР «Боровский 4 7 783,300 7 058,939 7 865,081 8 363,495 8 148,595 8 148,595 8 198,595



район

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново»

48 863,300 7 458,939 8 265,081 8 643,495 8 148,595 8 148,595 8 198,595

<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

7. в приложение 12 «Муниципальная программа «Ремонт и содержание сети автомобильных дорог»»:

7.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за счет 
бюджетных

ВСЕГО 192 546,366 43 919,215 45 368,394 26 577,291 25 443,570 25 618,948 25 618,948

ассигнований из них: средства Дорожного 
фонда 21 425,548 12 769,272 2 098,032 1 877,291 1 443,057 1 618,948 1 618,948

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета
<1> 25 250,045 12 229,710 13 020,335 0,000 0,000 0,000 0,000

из них: средства Дорожного 
фонда Калужской области 12 130,809 12 130,809 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <2> 167 296,321 31 638,505 32 348,059 26 577,291 25 443,570 25 618,948 25 618,948

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 11 424,337 5 966,357 5 457,980 0,000 0,000 0,000 0,000



средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 155 871,984 25 723,148 26 890,079 26 577,291 25 443,570 25 618,948 25 618,948

из них: средства Дорожного 
фонда ГП «Г. Балабаново 9 294,739 638,463 2 098,032 1 877,291 1 443,057 1 618,948 1 618,948

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый 
год и на плановый период.

7.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 192 546,366 43 919,215 45 368,394 26 577,291 25 443,570 25 618,948 25 618,948
в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 25 250,045 12 229,710 13 020,335 0,000 0,000 0,000 0,000
средства местного бюджета <2> 167 296,321 31 638,505 32 348,059 26 577,291 25 443,570 25 618,948 25 618,948
В том числе:

средства бюджета МО МР «Боровский 
район 11 424,337 5 966,357 5 457,980 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город Балабаново» 155 871,984 25 723,148 26 890,079 26 577,291 25 443,570 25 618,948 25 618,948
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения 
изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.



8. в приложение 14 «Муниципальная программа «Энергосбережение и повышения энергетической эффективности в системах 
коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Г ород Балабаново»»:

8.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 147 036,961 20 928,077 14 784,468 35 907,203 35 341,542 35 095,000 4 980,671

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета
<1> 118,567 0,000 118,567 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <2> 146 918,394 20 928,077 14 665,901 35 907,203 35 341,542 35 095,000 4 980,671

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 177,645 0,000 177,645 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 146 740,749 20 928,077 14 488,256 35 907,203 35 341,542 35 095,000 4 980,671

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и 
на плановый период.



8.2 раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:__________________________________________________________________________________________________________________________________

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 147 036,961 20 928,077 14 784,468 35 907,203 35 341,542 35 095,000 4 980,671
в том числе по источникам 
финансирования:
средства областного бюджета <1> 118,567 0,000 118,567 0,000 0,000 0,000 0,000
средства местного бюджета <2> 146 918,394 20 928,077 14 665,901 35 907,203 35 341,542 35 095,000 4 980,671

В том числе:

средства бюджета МО МР «Боровский 
район 177,645 0,000 177,645 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 146 740,749 20 928,077 14 488,256 35 907,203 35 341,542 35 095,000 4 980,671

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

9. в приложение 15 «Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
городского поселения «Г ород Балабаново»»:

9.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:



8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 43 159,923 6 307,847 8 527,660 7 464,599 7 129,582 6 801,644 6 928,591

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <*> 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <**> 43 159,923 6 307,847 8 527,660 7 464,599 7 129,582 6 801,644 6 928,591

<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на 
плановый период.

9.2. раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 43 159,923 6 307,847 8 527,660 7 464,599 7 129,582 6 801,644 6 928,591
в том числе по источникам 
финансирования:
средства областного бюджета <*> 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <**> 43 159,923 6 307,847 8 527,660 7 464,599 7 129,582 6 801,644 6 928,591

<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением______



Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после 
принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

10. в приложение 17 «Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления городского 
поселения «Г ород Балабаново»»:

10.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за счет 
бюджетных

ВСЕГО 207 501,474 36 325,708 39 213,417 33 178,220 32 806,553 32 920,019 33 057,557

ассигнований В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <*> 372,500 81,800 290,700 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <**> 207 128,974 36 243,908 38 922,717 33 178,220 32 806,553 32 920,019 33 057,557

<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и 
на плановый период.

10.2 раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:



Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 207 501,474 36 325,708 39 213,417 33 178,220 32 806,553 32 920,019 33 057,557
в том числе по источникам 
финансирования:
средства областного бюджета <*> 372,500 81,800 290,700 0,000 0,000 0,000 0,000
средства местного бюджета <**> 207 128,974 36 243,908 38 922,717 33 178,220 32 806,553 32 920,019 33 057,557
<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением 
Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после 
принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.



ПРИЛОЖ ЕНИЕ 2 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново»

от 26.03.2021г. № 110

ИЗМЕНЕНИЯ

1. в приложение 9 «Формирование комфортной городской среды города Балабаново»:

1.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
программы за счет 
бюджетных ассигнований ВСЕГО 116 796,435 20 530,648 17 428,453 20 618,663 36 105,193 10 556,739 10 556,739 1 000,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства федерального бюджета
<1>

42 906,387 9 698,043 1 665,047 6437,195 13 076,170 6 014,966 6 014,966 0,000

В том числе средства областного 
бюджета

3 100,688 2 792,316 15,452 59,737 121,451 55,866 55,866 0,000

средства областного бюджета <2> 61 019,011 9 234,463 12 051,199 12 864,544 20 396,891 3 235,957 3 235,957 0,000

средства местного бюджета <3> 12 871,037 1 598,142 3 712,207 1 316,924 2 632,132 1 305,816 1 305,816 1 000,000

В том числе средства граждан 192,244 79,912 71,683 25,436 15,213 0,000 0,000 0,000

<1> Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из федерального бюджета, уточняются после 
принятия федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.



<2>Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из областного бюджета, ежегодно уточняются после 
принятия и (или) внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый 
период.
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и 
на плановый период.

1.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб)

Финанси рование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 116 796,435 20 530,648 17 428,453 20 618,663 36 105,193 10 556,739 10 556,739 1 000,000
В том числе по источникам 
финансирования:
средства федерального бюджета
<1>

42 906,387 9 698,043 1 665,047 6437,195 13 076,170 6 014,966 6 014,966 0,000

В том числе средства 
областного бюджета %

3 100,688 2 792,316 15,452 59,737 121,451 55,866 55,866 0,000

средства областного бюджета
<2>

61 019,011 9 234,463 12 051,199 12 864,544 20 396,891 3 235,957 3 235,957 0,000

средства местного бюджета <3> 12 871,037 1 598,142 3 712,207 1 316,924 2 632,132 1 305,816 1 305,816 1 000,000

В том числе средства граждан 192,244 79,912 71,683 25,436 15,213 0,000 0,000 0,000

<1> Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из федерального бюджета, уточняются после принятия федерального 
закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<2>Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из областного бюджета, ежегодно уточняются после принятия и (или) 
внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.



ПРИЛОЖ ЕНИЕ 3 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново»

от 26.03.2021г. № 110

ИЗМЕНЕНИЯ

1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование показателя Всего (тыс. руб.) В том числе по годам
финансирования
муниципальной 2019 г. 2020 г. 2021 г.

программы за счет 
бюджетных ассигнований

ВСЕГО 76 866,978 57 940,905 16 602,228 2 343,845

В том числе по источникам 
финансирования:

средства Фонда содействия 
реформированию ЖКХ 51 009,412 37 596,784 13 412,628 0,000

областной бюджет <1> 22 385,814 19 643,021 2 742,793 0,000

средства местного бюджета <2> 3 471,752 701,100 446,807 2 343,845

В том числе софинансирование 741,366 578,180 163,186 0,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.



2. Таблицу 3 раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г.
ВСЕГО: 76 866,978 57 940,905 16 602,228 2 343,845
в том числе по источникам финансирования:

Средства Фонда содействия реформированию ЖКХ 51 009,412 37 596,784 13 412,628 0,000
Областной бюджет<1> 22 385,814 19 643,021 2 742,793 0,000
средства местного бюджета <2> 3 471,752 701,100 446,807 2 343,845
В том числе софинансирование из местного 
бюджета 741,366 578,180 163,186 0,000
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.


